



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh
रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) | Raipur - 492099 (CG)
वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

क्र. आरसी/एनएफ-3/2023

दिनांक : 21.08.2023

सूचना

विभिन्न गैर-संकाय पदों पर सीधी भर्ती हेतु कंप्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी) का विवरण

1. यह सूचना एम्स रायपुर में सीधी भर्ती के आधार पर विभिन्न गैर-संकाय समूह ए, बी और सी पदों पर भर्ती के लिए विज्ञापन संख्या आरसी/एनएफ-आर/3/2023 दिनांक 17.06.2023 के संदर्भ में है।
2. विज्ञापन में उल्लिखित चयन प्रक्रिया के अनुसार कंप्यूटर आधारित टेस्ट (सीबीटी) **4, 5 और 12 सितंबर 2023** को आयोजित किया जाएगा। सीबीटी का पदवार विवरण **अनुलग्नक-1** में दिया गया है। सीबीटी का पाठ्यक्रम और पैटर्न वैसा ही होगा जैसा कि उपर्युक्त विज्ञापन में दिया गया है।
3. उम्मीदवारों को उनके ऑनलाइन आवेदन में दी गई प्राथमिकता-1 के अनुसार परीक्षा केंद्र आवंटित करने के सभी प्रयास किए गए हैं। हालाँकि, प्रशासनिक कारणों और कुछ केंद्रों पर संबंधित तिथियों पर आवश्यक संख्या में नोड्स (सिस्टम) की अनुपलब्धता के कारण कुछ उम्मीदवारों को उनकी अगली प्राथमिकता के अनुसार परीक्षा केंद्र आबंटित किए गए हैं। जिन अभ्यर्थियों ने एक से अधिक पदों के लिए या एक से अधिक बार आवेदन किया है और प्रत्येक आवेदन में केंद्र की अलग-अलग प्राथमिकता दी है, उन्हें उनके नवीनतम आवेदन (यानी अधिक संख्या वाले आवेदन) में दी गई प्राथमिकता के आधार पर परीक्षा केंद्र आबंटित किया गया है।
4. चूंकि अभ्यर्थियों को प्राथमिकता-1 के अनुसार केंद्र आवंटित करने के सभी प्रयास पहले ही किए जा चुके हैं, इसलिए परीक्षा केंद्र में बदलाव के किसी भी प्रकार के अनुरोध/अभ्यावेदन पर कोई विचार नहीं किया जाएगा। उम्मीदवार अपने आवंटित सीबीटी केंद्र (शहर) को एम्स रायपुर की वेबसाइट पर ऑनलाइन आवेदन पोर्टल पर लॉगिन (अपनी प्रारंभिक लॉगिन आईडी और पासवर्ड का उपयोग करके) दिनांक **21.08.2023** से देख सकते हैं। उम्मीदवार इसके लिए नीचे दिए गए वेब-लिंक का भी उपयोग कर सकते हैं:
<https://aiimsraipurnf-abcg-cbt-apr2023.cbtextam.in/Home/ListofExam.aspx>
5. उम्मीदवार सीबीटी के लिए अपना ई-प्रवेश पत्र एम्स रायपुर की वेबसाइट से दिनांक **25.08.2023** से डाउनलोड कर सकते हैं। किसी अन्य माध्यम से उम्मीदवारों को 'एडमिट कार्ड' नहीं भेजा जाएगा। ई-प्रवेश पत्र में किसी भी विसंगति के मामले में, उम्मीदवार को सुधार/आगे की कार्रवाई के लिए ईमेल द्वारा इसकी सूचना recruitment@aiimsraipur.edu.in पर देनी होगी।
6. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे आगे की जानकारी के लिए नियमित रूप से एम्स रायपुर की वेबसाइट का अवलोकन करते रहें। इस प्रक्रिया से सम्बंधित किसी भी दुविधा के समाधान के लिए उम्मीदवार इस संस्थान के भर्ती अनुभाग के फोन नंबर 0771-2577267 पर कार्यालयीन दिवसों पर सुबह 11 बजे से शाम 5 बजे के बीच संपर्क कर सकते हैं या recruitment@aiimsraipur.edu.in पर ईमेल कर सकते हैं।
7. इस सूचना में किसी भी प्रकार की दुविधा/असमानता होने पर इसका अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।

सही/-
उप निदेशक (प्रशासन)
एम्स रायपुर (छ.ग.)

संलग्नक: उपरोक्तानुसार।



आरोग्यम् सुख सम्पदा

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़) All India Institute of Medical Sciences, Raipur (CG)

एक राष्ट्रीय महत्व का संस्थान | An Institution of National Importance

जी. ई. रोड, टाटीबंध | G.E. Road, Tatibandh
रायपुर ४९२०९९ (छ.ग.) | Raipur - 492099 (CG)
वेबसाइट | website : www.aiimsraipur.edu.in

No. RC/NF-R/3/2023

Date : 21.08.2023

NOTICE

Schedule of CBT for Recruitment to Various Non-faculty posts

1. This is in reference to the advertisement No. RC/NF-R/3/2023 dated 17.06.2023 for recruitment to various non-faculty Group A, B and C posts on direct recruitment basis at AIIMS Raipur.
2. As part of selection process mentioned in the advertisement, Computer Based Test (CBT) will be conducted on **4th, 5th and 12th September 2023**. Post-wise schedule of the CBT is given in **Annexure-1**. The syllabus and pattern of the CBT will be the same as given in the above-mentioned advertisement.
3. All efforts have been made to allot test centre to candidates as per preference-1 opted by them in their online application. However, due to administrative reasons and also unavailability of required number of nodes (system) on the concerned dates at some centres, some candidates have been allotted test centres as per their next preference. Candidates who have applied for multiple posts or multiple times and have given different preference of centre in each applications have been allotted centre based on their preference given in the latest application (i.e. application with higher number).
4. Since all efforts to allot centre to candidates as per preference-1 has already been done, request/representation for change of test centre will not be considered. Candidate can see their allotted **CBT Centre (City)** by login (using their initial login ID and password) into the online application portal on the website of AIIMS Raipur from **21.08.2023** onwards. Candidates may also use the web-link given below for the same:
<https://aiimsraipurnf-abcg-cbt-apr2023.cbtextam.in/Home/ListofExam.aspx>
5. Candidates can download their e-Admit Card for the CBT from the website of AIIMS Raipur from **25.08.2023** onwards. 'Admit Card' will **not** be sent to candidates by any other mode. In case of any discrepancy in e-Admit Card, candidate must report the same by email to recruitment@aiimsraipur.edu.in for correction/further action.
6. Candidates are advised to regularly visit the website of AIIMS Raipur (www.aiimsraipur.edu.in) for updates. In case of any query related to this process, candidates may contact on phone No. 0771-2577267 on working days between 11 AM to 5 PM or they may email their queries to: recruitment@aiimsraipur.edu.in
7. In case of any confusion/mismatch in Hindi and English version, English version of this notice shall prevail.

Sd/-
Dy. Director (Admin.)
AIIMS Raipur (CG)

Enclosure : As above (Schedule of CBT).

अनुलग्नक-1
Annexure-1

विभिन्न गैर-अकादमिक पदों पर भर्ती हेतु कंप्यूटर आधारित परीक्षा का विवरण
(सन्दर्भ: विज्ञापन क्र. आरसी/एनएफ-3/2023 दिनांक : 17.06.2023)

Schedule of CBT for Recruitment to Various Non-faculty Posts
(Ref: RC/NF-R/3/2023 dated 17.06.2023)

स.क्र. S.No.	पद का नाम Name of the Post	पाली (सत्र) Shift of CBT	दिनांक Date of CBT
1	Senior Hindi Officer	Shift-1	04.09.2023 (Monday) [3 shifts]
2	Pharmacist Grade II		
3	Dispensing Attendant		
4	Senior Nursing Officer	Shift-2	
5	Jr. Medical Record Officer (for Receptionist)		
6	Store Keeper-cum-clerk	Shift-3	
7	Tutor / Clinical Instructor	Shift-1	05.09.2023 (Tuesday) [2 shifts]
8	Dietician		
9	Occupational Therapist		
10	Technical Officer (Dental) (Dental Technician)		
11	Jr. Medical Record Officer		
12	Mechanic (AC & R)	Shift-2 (common)	
13	Jr. Scale Steno (Hindi)		
14	Dissection Hall Attendants		
15	Hospital Attendants Gr. III (Nursing Orderly)		
16	Librarian Grade III	Shift-1	12.09.2023 (Tuesday) [3 shifts]
17	Store Keeper	Shift-2	
18	Electrician	Shift-3 (common)	
19	Wireman		

Note: The CBT will be conducted in more than one shift which may start from 7:30 AM and go till 6:00 PM. Therefore, candidates are advised to make suitable arrangement for themselves for the same. The reporting time of candidates for each shift will be as given in their **admit card**. Tentatively the same may be as under:-

दिनांक Date of CBT	पाली (सत्र) के अनुसार उम्मीदवारों का अनुमानित उपस्थिति का समय Shift-wise Tentative Reporting Time for Candidates		
04.09.2023	Shift-1 : 7:30 AM	Shift-2 : 11:00 AM	Shift-3 : 2:30 PM
05.09.2023	Shift-1 : 9:30 AM		Shift-2 : 2:00 PM
12.09.2023	Shift-1 : 7:30 AM	Shift-2 : 11:00 AM	Shift-3 : 2:30 PM